Ata da nona reunião da segunda sessão extraordinária do segundo período Legislativo da Câmara Municipal de Santana do Deserto, realizada aos vinte e oito dias do mês de setembro de mil novecentos e noventa, às dezenove horas. Presidente: Valtensir Soares de Carvalho; Vice-Presidente: Geraldo de Mangelo Granzinoli; Secretario: Carlos Vicente; Vereadores presentes: Darci Itaboraí, Geraldo Dias Seixas, Pedro Augusto Rodrigues, Sebastião Miguel, Valdesir Santos Botelho e Walter Medeiros. Após verificar a presença total dos senhores edis, o senhor presidente declarou aberta a sessão, solicitando ao senhor secretario que procedesse a leitura da ata da sessão anterior. Após leitura a mesma foi colocada em votação sendo aprovada por unanimidade. Ordem do dia: Colocado em terceira e última votação o Projeto de Lei 09/90 que “Concede abono aos servidores Municipais” que após discussão foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar o senhor presidente encerrou a sessão convocando o plenário para a próxima reunião ordinária dia onze de outubro próximo. Do que para constar lavrou-se a presente ata que se aceita será por todos assinada.